(
«В
регистр
»
)
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 апреля 2019 года										№ 881

О внесении изменений
в постановление администрации
города Югорска от 30.10.2018 № 3002
«О муниципальной программе города Югорска
«Профилактика правонарушений, противодействие
коррупции и незаконному обороту наркотиков»

В целях уточнения объемов финансирования программных мероприятий, в соответствии с постановлением администрации города Югорска от 18.10.2018 № 2876 «О модельной муниципальной программе города Югорска, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Югорска, их формирования, утверждения и реализации                в соответствии с национальными целями развития»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 30.10.2018 № 3002 «О муниципальной программе города Югорска «Профилактика правонарушений, противодействие коррупции и незаконному обороту наркотиков» следующие изменения:
1.1. Слова «Паспорт муниципальной программы города Югорска» заменить словами «Паспорт муниципальной программы».
1.2. Строки «Дата утверждения муниципальной программы (наименование и номер соответствующего муниципального правового акта)», «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Дата утверждения муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного правового акта)
	Постановление администрации города Югорска от 30.10.2018                     № 3002 «О муниципальной программе города Югорска «Профилактика правонарушений, противодействие коррупции и незаконному обороту наркотиков»

»;
«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы                       составляет 33 138,4 тыс. рублей, в том числе:
2019 год - 9048,6 тыс. рублей;
2020 год - 8051,7 тыс. рублей;
2021 год - 8051,5  тыс. рублей;
2022 год - 887,4 тыс. рублей;
2023 год - 887,4 тыс. рублей;
2024 год - 887,4 тыс. рублей;
2025 год - 887,4  тыс. рублей;
2026 – 2030 годы - 4437,0 тыс. рублей

».
1.3. Таблицу 2 изложить в новой редакции (приложение).
1.4. В строке 1.3 таблицы 4 слова «Обеспечение исполнение» заменить словами «Обеспечение исполнения».
2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска                      и в государственной автоматизированной системе «Управление».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска                                  А.Н. Шибанова

Глава города Югорска                                                                                                 А.В. Бородкин

Приложение
к постановлению
администрации города Югорска
от 29 апреля 2019 года № 881

Таблица 2
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	Номер строки
	Номер основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель (наименование органа или структурного подразделения, учреждения)
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе по годам:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений»

	2
	1.1
	Обеспечение функционирования
и развития систем видеонаблюдения
в сфере общественного порядка,  безопасности дорожного движения (1)
	Управление социальной политики администрации города Югорска
	всего
	10 510,0
	1 710,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	4 000,0

	3

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4

	бюджет автономного округа
	497,0
	497,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5

	местный бюджет
	10 013,0
	1 213,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	4 000,0

	6

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	1.2
	Создание условий для деятельности народной дружины
 на территории города Югорска (2)
	Управление внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска
	всего
	228,1
	112,5
	24,5
	24,5
	7,4
	7,4
	7,4
	7,4
	37,0

	8

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9

	бюджет автономного округа
	112,9
	78,7
	17,1
	17,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10

	местный бюджет
	115,2
	33,8
	7,4
	7,4
	7,4
	7,4
	7,4
	7,4
	37,0

	11

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12
	1.3
	Обеспечение исполнения государственных полномочий
по созданию
 и обеспечению деятельности административной комиссии города Югорска (2)
	Административная комиссия города Югорска
	всего
	5 034,0
	1 678,0
	1 678,0
	1 678,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14

	бюджет автономного округа
	5 034,0
	1 678,0
	1 678,0
	1 678,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	15

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	16

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	17
	1.4
	Обеспечение исполнения государственных полномочий
по составлению (изменению) списков кандидатов
в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции (2, 4)
	Юридическое управление администрации города Югорска
	всего
	31,4
	9,8
	10,9
	10,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	18

	федеральный бюджет
	31,4
	9,8
	10,9
	10,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	19

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	20

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	21

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	22
	1.5
	Обеспечение исполнения государственных полномочий
 по созданию и обеспечению деятельности отдела по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Югорска (3)
	Отдел по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Югорска
	всего
	16 374,9
	5 458,3
	5 458,3
	5 458,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	23

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	24

	бюджет автономного округа
	16 374,9
	5 458,3
	5 458,3
	5 458,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	25

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	26

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	27

	Итого по подпрограмме 1

	всего
	32 178,4
	8 968,6
	7 971,7
	7 971,5
	807,4
	807,4
	807,4
	807,4
	4 037,0

	28

	федеральный бюджет
	31,4
	9,8
	10,9
	10,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	29

	бюджет автономного округа
	22 018,8
	7 712,0
	7 153,4
	7 153,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	[bookmark: _GoBack]30

	местный бюджет
	10 128,2
	1 246,8
	807,4
	807,4
	807,4
	807,4
	807,4
	807,4
	4 037,0

	31

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	32

	в том числе по проектам, портфелям проектов (в том числе направленные
на реализацию национальных
и федеральных проектов Российской Федерации)

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	33

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	34

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	35

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	36

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	37
	Подпрограмма 2 «Противодействие коррупции»

	38
	2.1
	Обеспечение проведения мероприятий по противодействию коррупции(5)
	Управление внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска
	всего
	360,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	150,0

	39

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	40

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	41

	местный бюджет
	360,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	150,0

	42

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	43

	Итого по подпрограмме 2

	всего
	360,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	150,0

	44

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	45

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	46

	местный бюджет
	360,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	150,0

	47

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	48

	в том числе
по проектам, портфелям проектов (в том числе направленные
на реализацию национальных
и федеральных проектов Российской Федерации)

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	49

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	50

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	51

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	52

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	53
	Подпрограмма 3 «Профилактика незаконного оборота  и потребления наркотических средств и психотропных веществ»

	54
	3.1
	Повышение профессионального уровня, создание условий
в деятельности субъектов профилактики наркомании, в том числе занимающихся реабилитацией
и ресоциализацией наркозависимых лиц (6)
	Управление социальной политики администрации города Югорска
	всего
	600,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0

	55

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	56

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	57

	местный бюджет
	600,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0

	58

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	59

	Итого по подпрограмме 3

	всего
	600,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0

	60

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	61

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	62

	местный бюджет
	600,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0

	63

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	64

	в том числе по проектам, портфелям проектов (в том числе направленные на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации)

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	65

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	66

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	67

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	68

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	69
	Всего по муниципальной программе

	всего
	33 138,4
	9 048,60
	8 051,70
	8 051,5
	887,40
	887,40
	887,40
	887,40
	4 437,00

	70

	федеральный бюджет
	31,40
	9,80
	10,90
	10,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	71

	бюджет автономного округа
	22 018,8
	7 712,00
	7 153,40
	7 153,4
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	72

	местный бюджет
	11 088,2
	1 326,80
	887,40
	887,4
	887,40
	887,40
	887,40
	887,40
	4 437,00

	73

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	74
	В том числе:

	75
	инвестиции в объекты муниципальной собственности

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	76

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	77

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	78

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	79

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	80
	В том числе:

	81

	Проекты, портфели проектов (в том числе направленные
на реализацию национальных
и федеральных проектов Российской Федерации):

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	82

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	83

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	84

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	85

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	86

	в том числе инвестиции в объекты                                                             муниципальной собственности

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	87

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	88

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	89

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	90

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	91

	Инвестиции
в объекты муниципальной собственности
(за исключением инвестиций в объекты муниципальной собственности по проектам, портфелям проектов)

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	92

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	93

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	94

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	95

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	96

	Прочие расходы

	всего
	33 138,4
	9 048,60
	8 051,70
	8 051,5
	887,40
	887,40
	887,40
	887,40
	4 437,00

	97

	федеральный бюджет
	31,40
	9,80
	10,90
	10,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	98

	бюджет автономного округа
	22 018,8
	7 712,00
	7 153,40
	7 153,4
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	99

	местный бюджет
	11 088,2
	1 326,80
	887,40
	887,4
	887,40
	887,40
	887,40
	887,40
	4 437,00

	100

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	101

	в том числе:

	102

	Ответственный исполнитель
	Управление внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска
	всего
	588,1
	142,5
	54,5
	54,5
	37,4
	37,4
	37,4
	37,4
	187,0

	103

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	104

	бюджет автономного округа
	112,9
	78,7
	17,1
	17,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	105

	местный бюджет
	475,2
	63,8
	37,4
	37,4
	37,4
	37,4
	37,4
	37,4
	187,0

	106

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	107

	Соисполнитель 1
	Управление социальной политики администрации города Югорска
	всего
	11 110,0
	1 760,0
	850,0
	850,0
	850,0
	850,0
	850,0
	850,0
	4 250,0

	108

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	109

	бюджет автономного округа
	497,0
	497,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	110

	местный бюджет
	10 613,0
	1 263,0
	850,0
	850,0
	850,0
	850,0
	850,0
	850,0
	4 250,0

	111

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	112

	Соисполнитель  2
	Административная комиссия города Югорска
	всего
	5 034,0
	1 678,0
	1 678,0
	1 678,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	113

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	114

	бюджет автономного округа
	5 034,0
	1 678,0
	1 678,0
	1 678,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	115

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	116

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	117

	Соисполнитель  3
	Юридическое управление администрации города Югорска
	всего
	31,4
	9,8
	10,9
	10,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	118

	федеральный бюджет
	31,4
	9,8
	10,9
	10,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	119

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	120

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	121

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	122

	Соисполнитель  4
	Отдел по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Югорска
	всего
	16 374,9
	5 458,3
	5 458,3
	5 458,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	123

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	124

	бюджет автономного округа
	16 374,9
	5 458,3
	5 458,3
	5 458,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	125

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	126

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.png